ПРОТОКОЛ № 7

заседания Координационного Совета

г. Купино «02» августа 2023г

Воличенко А.А. -  Первый заместитель Главы администрации Купинского
района Новосибирской области, председатель Координационного Совета;

Слепынина О.В.. -  начальник управления экономики, финансового анализа
и труда администрации Купинского района Новосибирской области;

Головач Л.В.- и.о. зам. начальника УЭФАиТ администрации Купинского
района Новосибирской области, секретарь Координационного Совета;

Жумобекова З.Н .- индивидуальный предприниматель, член
Координационного совета;

Калинин Д.Ю.- индивидуальный предприниматель, член Координационного
совета;

Савченко А.И.- председатель Совета ПО «Кулинар», член
Координационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об ознакомлении с проектом рейтинга муниципальных районов и округов

Новосибирской области в части их деятельности по содействию развитию
конкуренции обеспечению условий для благоприятного инвестиционного
климата в Новосибирской области за 2022 -  Головач JI.B.

По вопросу об ознакомлении с проектом рейтинга муниципальных районов
и округов Новосибирской области в части их деятельности по содействию
развитию конкуренции обеспечению условий для благоприятного
инвестиционного климата в Новосибирской области за 2022 выступила, Головач
JI.B. и сообщила, что при согласовании рейтинга было выявлено, что в рейтинге
по показателю «Участие представителей ОМСУ НСО в обучающих мероприятиях
и тренингах по вопросам развития конкуренции и улучшения инвестиционного
климата» внесены не все обучающиеся за 2022 год в рейтинге 16, а по факту 22.

Решение:
1. Провести согласование данного рейтинга с учетом корректировки в срок

до 03.08.2023 года направить согласованный рейтинг в министерство
экономического развития Новосибирской области.

Председатель Совета А.А. Воличенко

Секретарь JI.B. Головач